
 

 

Strana 1 z 3 

 

 
 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 2019_T049 
 
 
 

 

I. Smluvní strany. 
 

Objednatel: Základní škola Jilemnice, příspěvková organizace 
  Jana Harracha 97 
  514 01 Jilemnice  
---------------------------------------------------------------------------------- 
Zastoupený:   Mgr. Oldřich Kuřík, ředitel školy   
Bankovní spojení:  
IČO:   00854719 
 
 
 
na straně jedné a   
 
 
 
Zhotovitel: Torfeld s.r.o. 

Dr. Milady Horákové 340/120 
460 06 Liberec 6 

---------------------------------------------------------------------------------- 
Zastoupený :  Zbyněk Trnka, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: Fio Banka 
Číslo účtu:  
IČO:   06579132 
DIČ:   CZ06579132 
 
 
 
 
 
na straně druhé uzavřeli tuto Smlouvu o dílo ve smyslu ust. § 536 a násl. Obchodního 
zákoníku. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

https://www.email.cz/download/k/9Nf93ZQUdeE4LQJ3pi3KgeUmvh_yHqRFBt595brCmi4iukqRia11t95NIFfq2Szjx2U4bzM/SOD%2016.18.pdf#page=1
https://www.email.cz/download/k/9Nf93ZQUdeE4LQJ3pi3KgeUmvh_yHqRFBt595brCmi4iukqRia11t95NIFfq2Szjx2U4bzM/SOD%2016.18.pdf#page=1


 

 

Strana 2 z 3 

 

II.  Předmět smlouvy. 
 

Dodávka a montáž skleněného zábradlí dle objednávky ze dne 5.9.2019 a nabídky ze dne 4.9.2019, která 
jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 
III. Cena za dílo. 
 
CENA CELKEM     246.290,-Kč bez DPH 

 

V ceně je doprava a montáž v místě stavby. 
- 

DPH bude fakturováno dle platných předpisů.  
- 

Provedení činností a prací, které by vyplynuly z dodatečných požadavků objednatele, budou řešeny 
samostatně formou dodatku k této smlouvě. 
 

IV. Místo a lhůty plnění. 
 
1. Místem plnění se rozumí Základní škola Jilemnice 

 
2. Dokončení kompletního díla: do 21.9.2019  

 

3. Zhotovitel neodpovídá za zpoždění s včasným předáním díla způsobeným vyšší mocí. 
 

V. Financování, platební a fakturační režim. 
 

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny prostředky na úhradu prací dle článku III. 
 
2. Vyúčtování ( fakturace) za dokončené dílo bude zhotovitelem provedeno po dokončení díla. Zhotovitel je 

povinen ve stanoveném termínu předmět díla předat objednateli. Objednatel je povinen řádně dokončené 
dílo převzít a na základě řádně vystavené faktury zaplatit. 
 
4. Podkladem pro fakturaci je převzetí díla objednatelem, podložené předávacím protokolem bez vad a 

nedodělků bránících užívání díla, případně s nedodělky, které nebrání užívání díla. 
 
5. Plnění objednatele ( proplacení faktur) se rozumí den, ve kterém bude na účet zhotovitele připsána 
fakturovaná částka. 
 

6. V případě odstoupení od potvrzené Smlouvy o dílo se objednatel zavazuje uhradit veškeré náklady vzniklé 
zhotoviteli při realizaci zakázky do jejího vypovězení. Odstupné se stanovuje na minimálně 70 % z ceny díla. 
 

7. Vícepráce, které vzniknou z titulu změny vyžádané objednatelem budou vyúčtovány a uhrazeny v konečné 
faktuře. 
 
8. Splatnost  faktur  je stanovena na 14 kalendářních dní. 
 

9. Sankce: v případě prodlení se zaplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení 
ve výši 0,1% za každý den prodlení. V případě prodlení s dokončením díla uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý den prodlení. Uvedená sankce se nechává na vůli poškozené strany ji 
uplatnit. 

 

VII. Vlastnická práva ke zhotovené věci. 
 

Vlastnické právo ke zhotovené věci nabývá objednatel dnem uhrazení všech závazků. V případě, že 
objednatel neuhradí dlužnou částku zhotoviteli do třech měsíců od podpisu předávacího protokolu, souhlasí s 
převedením dlužné částky na třetí osobu. 
 
 

 



 

 

Strana 3 z 3 

 

VIII. Dodání a záruka za dílo. 
 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo dle předmětu smlouvy jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli. 

 
2. O převzetí díla bude sestaven zápis, jehož obsahem je soupis provedených prací, případných nedodělků a 
lhůty k jejich odstranění. 
 

3. Zhotovitel přejímá záruku za to, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé pro dodávky tohoto druhu po dobu 
nejméně 24 měsíců po skončení přejímacího řízení. 
 

IX. Reklamační řád. 
 

1. Kupující má právo reklamovat vady díla nebo montáže v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku. 
 

2. Reklamace musí být učiněna písemnou formou. Vady musí být řádně a jednoznačně popsány a je 
nezbytné, aby kupující uvedl všechny podstatné náležitosti pro identifikaci dodávky tj: 
- 

jméno – obchodní název firmy, číslo objednávky – číslo smlouvy. 
- 

datum dodání dle předávacího protokolu, druh díla. 
- 
důvod reklamace. 
 
3. O reklamaci se rozhodne do 14 dní. 
 
4. Poruchy zaviněné neodbornou manipulací a údržbou, případně nevhodným zacházením při používání, 
poškozením třetí osobou, budou tyto odstraněny na náklady objednatele. 
 
XI. Závěrečná ujednání. 
 

1. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisy navazujícími. 
 
2. Smlouva je platná podpisem smluvních stran. 
 
3. Smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 
 
4. Smlouva je zhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a 

jedno zhotovitel. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem řádně seznámily, a je uzavřena 
podle jejich svobodné vůle. 
 

6. Cena zakázky se v části DPH upraví dle předpisů platných v době vystavení konečné faktury. 
 
7. Zhotovitel si vyhrazuje právo použít obrazový materiál realizovaného díla k reklamním účelům 

 
 

 

V Liberci  
 

 
 

 
.......................................                                            ............................................. 

Za zhotovitele                                                                      Za objednatele 

 

 


